
 

 
 

Istituto d’Istruzione Superiore  “OLIVELLI - PUTELLI” 
SEZIONI ASSOCIATE: IT “T. OLIVELLI” - IPSEOA “ R. PUTELLI” – LICEO SCIENTIFICO “DARFO” 

Via Ubertosa, 1- 25047 Darfo Boario Terme (BS) 
Tel: 0364 531091  Fax: 0364 531378      CF:  90020830171  –  CM:  BSIS02700D 

pec: bsis02700d@pec.istruzione.it  e-mail:bsis02700d@istruzione.it  sito  web: www.olivelliputelli.edu.it 
 

1 

 

Prot. e data vedi segnatura         

        Al Sito Web - all’Albo on-line - agli Atti 

Al Consiglio D’Istituto 

 
 

Oggetto: Formale Assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 del finanziamento relativo al  
 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2- Piano Scuola 4.0 - Azione 2 – “Next generation Labs” - Laboratori per le 
professioni digitali del futuro 
Cup B84D22005880006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno2022, n. 161: adotta lo strumento di 
programmazione della linea di investimento 3.2, previsto anche quale milestone europea del 
PNRR, il “Piano Scuola 4.0”. 

VISTO Il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, che distribuisce le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per 
definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi.  

VISTE   Circolari del Ministero dell’economia e delle finanze – Ragioneria generale dello Stato – PNRR; 

VISTE   le istruzioni operative emanate dal Coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR per la 
realizzazione degli interventi (prot. 0107624 del 21/12/2022); 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 14 del 
03/02/2023 del Consiglio di istituto; 

VISTO  l’accordo di concessione firmato dal Coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR con prot. 
0048425 del 18/03/2023: 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al PNRR “Next Generation Labs” indicato in premessa: 

B
S

IS
02

70
0D

 -
 A

E
91

41
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
14

 -
 2

4/
03

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ANTONINO FLORIDIA

mailto:bsis02700d@pec.istruzione.it
mailto:bsis02700d@istruzione.it


 

 
 

Istituto d’Istruzione Superiore  “OLIVELLI - PUTELLI” 
SEZIONI ASSOCIATE: IT “T. OLIVELLI” - IPSEOA “ R. PUTELLI” – LICEO SCIENTIFICO “DARFO” 

Via Ubertosa, 1- 25047 Darfo Boario Terme (BS) 
Tel: 0364 531091  Fax: 0364 531378      CF:  90020830171  –  CM:  BSIS02700D 

pec: bsis02700d@pec.istruzione.it  e-mail:bsis02700d@istruzione.it  sito  web: www.olivelliputelli.edu.it 
 

2 

 
Codice 

progetto Linea di investimento Titolo Progetto Importo 
finanziato 

Stato del 
progetto 

M4C1I3.2-
2022-962-
P-23102 

M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori 

Next Generation 
Labs Network € 164.644,23 Approvato  

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 2/3/1 del Programma Annuale 2023 e nelle 
USCITE  in A.3.16- “ Piano “Scuola 4.0” – Azione 2 – Next digital Labs - D.M. n. 218/2022 –Codice identificativo 
del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-23102- CUP: B84D22005880006 
 
 

 
 
Il Dirigente Scolastico 
prof. Antonino Floridia 

 

B
S

IS
02

70
0D

 -
 A

E
91

41
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
14

 -
 2

4/
03

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ANTONINO FLORIDIA

mailto:bsis02700d@pec.istruzione.it
mailto:bsis02700d@istruzione.it

	Il Dirigente Scolastico

		2023-03-24T10:52:47+0100
	ANTONINO FLORIDIA




